КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«09» июля 2015г. № 14-КСП/пр

ПРИКАЗ

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о
Контрольно-счетной палате города Когалыма, утвержденным решением Думы
города Когалыма от 29.09.2011 № 76-ГД, Регламентом Контрольно-счетной палаты
города Когалыма, утвержденным решением Думы города Когалыма от 11.03.2012
№ 126-ГД:

1. Раздел 1 «Контрольные мероприятия» Плана работы Контрольно-счетной
палаты города Когалыма на 2015 год, утвержденного приказом председателя
Контрольно-счетной палаты города Когалыма от 10.12.2014 № 21-КСП/пр,
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ Контрольно-счетной палаты города Когалыма № 8-КСП/пр от
31.03.2015 считать утратившим силу.

3. Настоящий приказ и приложение к нему довести до сведения Главы
города Когалыма и Главы Администрации города Когалыма.

4. Разместить настоящий приказ и приложение к нему на официальном сайте
Администрации города Когалыма в разделе «Контрольно-счетная палата города
Когалыма» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной
палаты города Когалыма В .И.Горожанкин

http://www.admkogalym.ru

Приложение к приказу
Председателя Контрольно-счетной
палаты города Когалыма
от 09.07.2015 № Ц-КСП/пр

План
работы Контрольно-счетной палаты города Когалыма на 2015 год

№ п/п Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
лица

(исполнители)
1 2 3 4

1. Контрольные мероприятия
1.1 Проверка инвестиционной программы ООО «КонцессКом» за 2012-

2014 годы:
начисление амортизации по реконструированным

(модернизированным) объектам;
соблюдение условий концессионного соглашения по

реконструированным основным средствам и по имуществу,
переданному концессионеру;
- капитальный и текущий ремонт имущества концессионного
соглашения.

Январь-февраль
Горожанкин В.И.
Проценко В.П
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.

1.2 Проверка законности, результативности и эффективности
использования бюджетных средств, направленных на реализацию
мероприятий муниципальной программы «Содержание объектов
городского хозяйства и инженерной инфраструктуры в городе
Когалыме на 2014-2016 годы» за 2014 год.

февраль-март

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Фогель Е.В.

1.3
Аудит на выборочной основе закупок товаров (выполнение услуг)
согласно статьи 98 ФЗ-44 в Администрации города Когалыма за
2014 год.

март-апрель
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Фогель Е.В.

1.4
Проверка финансово-хозяйственной деятельности МАОУ
«Межшкольный методический центр».

Апрель-май Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.

1.5 Проверка законности, результативности и эффективности
использования бюджетных средств, направленных на реализацию
мероприятий муниципальной программы «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций и укрепление пожарной
безопасности в городе Когалыме на 2014-2016 годы» за 2014 год.

май-июнь

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Фогель Е.В.

1.6. Использование бюджетных субсидий на выполнение
муниципального задания и иные цели в Муниципальном бюджетном
образовательном учреждении дополнительного образования детей
«Дом детского творчества» за 2014 год.

июнь-июль
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.

1.7 Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной
деятельности Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Детская школа
искусств» за 2014 год.

июль-август
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Фогель Е.В.

1.8 Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной
деятельности Муниципального автономного учреждения «Дворец
спорта» за 2014 год и 1 полугодие 2015 года

июль-август Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Зайцев А.С.
Веприкова М.Ю.

1.9 Проверка на выборочной основе финансово-хозяйственной
деятельности КГ МП «ЦДО «Когалым».

август-сентябрь Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Фогель Е.В.

1.10 Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной
деятельности Муниципального бюджетного учреждения
«Центральная библиотечная система» за 2014 год.

сентябрь-октябрь
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Фогель Е.В.

Зайцев А.С.
1.11 Проверка КУМИ Администрации города Когалыма в части

установления, поступления арендной платы от сдачи имущества МО
г. Когалыма и земельных участков в аренду за 2014-2015 годы.

октябрь-ноябрь
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Фогель Е.В.

1.12 Мониторинг исполнения мероприятий по исправлению нарушений,
отмеченных в актах Контрольно-счетной палаты города Когалыма за
2012-2014 годы.

в течение года Горожанкин В.И.
Проценко В.П.

2. Экспертно - аналитические мероприятия
2.1. Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета города Когалыма

за 2014 год и подготовка заключения.

март-апрель Проценко В.П.
Зайцев А.С.

2.2. Экспертиза отчета об исполнения бюджета города Когалыма за 1
квартал 2015 года.

май-июнь Проценко В.П.
Зайцев А.С.

2.3. Экспертиза отчета об исполнения бюджета города Когалыма за 1
полугодие 2015 года.

август-сентябрь Проценко В.П.
Зайцев А.С.

2.4. Экспертиза отчета об исполнения бюджета города Когалыма за 9
месяцев 2015 года

ноябрь-декабрь Проценко В.П.
Зайцев А.С.

2.5. Экспертиза и подготовка заключения на проект решения Думы
города Когалыма о бюджете города Когалыма на очередной
финансовый год и плановый период.

4 квартал
Проценко В.П.
Зайцев А.С.

2.6. Экспертиза проектов постановлений и распоряжений Главы
города Когалыма, Администрации города Когалыма, проектов
правовых актов органов Администрации города Когалыма,
являющихся юридическими лицами, касающихся расходных
обязательств муниципального образования город Когалым,
направленных в Контрольно-счетную палату города Когалыма;
подготовка заключений по результатам экспертизы.

в течение года

Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.
Веприкова М.Ю.

2.7. Экспертиза проектов решений Думы города Когалыма,
затрагивающих доходы и (или) расходы бюджета города, вопросы
использования муниципального имущества, по другим вопросам

в течение года
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.

касающихся расходных обязательств муниципального образования
город Когалым; подготовка заключений по результатам
экспертизы.

Фогель Е.В.
Веприкова М.Ю.

2.8. Проверка расходования бюджетных средств по профилактике
экстремизма (письмо ДВП ХМАО-Югры от 21.01.2015).

февраль
Проценко В.П.

2.9.

Исполнение отдельных пунктов протокола заседания Совета при
Губернаторе ХМАО-Югры по противодействию коррупции № 1 от
17.02.2015 года.

апрель-июль

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.
Веприкова М.Ю.

3. Информационная деятельность
3.1.

Подготовка и представление на рассмотрение в Думу города
Когалыма годового отчета о работе Контрольно-счетной палаты
города Когалыма за 2014 год

до 15 февраля

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.
Иноземцева Э.С.
Зайцев А.С.
Фогель Е.В.
Веприкова М.Ю.

3.2 Подготовка отчетов о проведении контрольных и экспертно -
аналитических мероприятиях и представление в Думу города
Когалыма.

в течение года
Горожанкин В.И.
Проценко В.П.

3.3. Участие в заседаниях постоянных комиссий Думы города
Когалыма. в течение года

Горожанкин В.И.
Проценко В.П.

3.4.
Участие в заседаниях Думы города Когалыма. в течение года Горожанкин В.И.

Проценко В.П.
3.5. Участие в заседаниях Координационного совета города Когалыма. в течение года Горожанкин В.И.
3.6. Участие в совещании аппарата Администрации города Когалыма. в течение года Горожанкин В.И.

Председатель Контрольно-счетной
палаты города Когалыма В.И.Горожанкин